役員・理事会 議 事 録

北浦和校 8期校友会

会議体：第回 平成 30年度新旧理事会

会場： 常磐公民館 日時：平成 31年 1月 29日(火) 10：00～12：00

出席者

  15 名

＊印は新理事

会長：本間   副会長：藤枝、原田

 Ａブロック：武田、八頭司＊

Ｂブロック：藏重、眞田、三輪

Ｃブロック：新井、高谷

Ｄブロック：鈴木敏、安澤、古川、鈴木順＊、田中幸＊

主題 内容

 本日の理事会は、新旧理事による第 1 回目の会議で 30 年度定期総会に向けた

確認事項と作業日程、本年度の反省を含めた新年度の行動及び事業計画を確認、

論議を行った。

１．前回理事会における未確定事項の決定と会員数の確定

  ・監事：会長の選任事項で古海氏、湯浅氏の二名に依頼する。

  ・総会議長を安達克洋氏に依頼する(会長)

・会員数の変化：退会者 6名で継続会員数 50名になる。

・新理事の役割分担：

総務部（藤枝、高谷、新井、三輪、鈴木順）、・会計担当者：藤枝、

企画部（原田、八頭司、眞田、藏重、武田、田中）

２．予算案策定に関わる検討と決定事項

  ・会員数の減少に伴う減収により、グループ活動費、ボランティア補助金

   を廃止する。

  ・レクリエーション傷害保険への加入：見積を取った上で予算計上する。

   ・総会で配布する予定のふれあい最終号を 2 月 5 日の全体集会で配布す

る。2月 3日に印刷(本間、新井、三輪、藤枝)を実施し、経費を本年度に

前倒し計上する。

総会資料は 3月 19日 10時より印刷(本間、高谷、古川、藤枝)

３．2月 5日の全体集会へ向けた取り組み

  ・懇親会申込（最終締め 2月 15日、会費とりまとめ：高谷）

  ・年会費集金（定期総会開催日 3月 26日、会費とりまとめ：古川）

  ・新年度事業・スカイダック試乗申込（2 月 20 日締め、3 月 12 日集金、

会費とりまとめ：原田）

 ＊勉強会もあるので時間的に余裕があるか注意が必要。

 ＊各経費の集金を全体集会時に可能か事前連絡を検討する。

４．新理事による総務、企画部の分科会

   各分科会で、総務部は、定期総会運営に関する準備、企画部は、新年度

事業計画に関してそれぞれ整理と論議を行った。議案書作成までに論議

を詰める必要がある。

 以上